R E Q U E R I M E N T O  Nº. 140

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há uma residência abandonada na Rua Juvêncio de Moura, nº. 22, na Vila Silvinha;

CONSIDERANDO que o terreno onde situa-se a referida residência possui imenso matagal, servindo de criadouro de ratos, insetos e outros animais peçonhentos;

CONSIDERANDO que referido imóvel é constantemente invadido por pessoas que fazem uso de substâncias entorpecentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de tomar as devidas providências em relação ao proprietário da residência de nº. 22 da Rua Juvêncio de Moura, na Vila Silvinha, a fim de que o mesmo proceda a limpeza e capinação do terreno, bem como tome as devidas precauções em relação às pessoas que utilizam-se de referida residência para fazer uso de substâncias entorpecentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de março de 2001.
Vereador Autor DOMINGOS CHAVARI NETO

- PTB -